
СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛЕНИНОГОРСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
«писмэн

АВЫЛ >КИРЛЕГЕ» 
МУНИЦИПАЛЬ 
БЕР6МЛЕГЕ 

СОВЕТЫ

«ПИСЬМЯНСКОЕ 
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ЛЕНИНОГОРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ КАРАР

« 13 » августа 2020 г. № 18

О внесении изменений в решение 
Совета муниципального образования 
«Письмянское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан № 31 от 16 декабря 2019г.
О бюджете муниципального образования 
«Письмянское сельское поселение» на 2020год 

и на плановый период 2021 и 2022 годов»

В соответствии с Уставом муниципального образования «Письмянское 

сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан 

Совет муниципального образования «Письмянское сельское поселение» 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

В решение Совета муниципального образования “Письмянское сельское 

поселение” от 16.12.2019г. № 31 “О бюджете муниципального образования 

«Письмянское сельское поселение» Лениногорского муниципального района 

Республики Татарстан на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» внести 

следующие изменения:

В связи с увеличением доходной части бюджета по КБК 926 2 02 45160 10 0000 

150 -  «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 

для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, 

принятых органами власти другого уровня» на сумму 659 408,10 рублей и направив на 

увеличение расходной части бюджета:

1) по разделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» в сумме 38 880 рублей 

на информационные стенды;

2) по разделу 0503 «Жилищно-коммунальное хозяйство» в сумме 150 120 рублей на 

ограждение кладбища - 44 400; на техническое обслуживание уличного освещения -  

91 320; на приобретение контейнеров под ТБО -  14400 рублей;



по разделу 0102 «Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и органов местного самоуправления» на сумму 

121 380,09рубля на премию главе;

4) по разделу 0409 «Дорожное хозяйство» на сумму 346 763,32 рублей на ямочный 

ремонт дорог.

5) по разделу 0104 «Функционирование Правительства Российской Федерации» на 

сумму 2 264,69 рублей.

В связи с увеличением расходной части бюджета за счет остатков на начало 

года на сумму 405 000 рублей и направив их на ремонт памятников участников ВОВ -  

390 000,00 рублей и на проведение мероприятий к 75-летию ВОВ -  15 000 рублей..

В связи с увеличением доходной части бюджета по КБК 926 117 14030 10 0000 

150 на сумму 94 000 рублей, направить эти средства на увеличение расходной части 

бюджета:

1. по разделу 0409 «Дорожное хозяйство» на сумму 46 750 рублей на ямочный ремонт 

дорог.

2. по разделу 0503 «Жилищно-коммунальное хозяйство» в сумме 37 530 рублей на 

ограждение кладбища -  11 100; на техническое обслуживание уличного освещения -  

22 830; на приобретение контейнеров под ТБО -  3 600 рублей.

3. по разделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» в сумме 9 720 рублей на 

информационные стенды;

В связи с увеличением расходной части бюджета за счёт остатков самообложения 

на 01 января 2020 года на сумму 36 400 рублей и направить их на увеличение 

расходной части бюджета:

1. по разделу 0409 «Дорожное хозяйство» на сумму 30 400 рублей на ямочный ремонт 

дорог.

2. по разделу 0503 «Жилищно-коммунальное хозяйство» на сумму 6 000 рублей на 

приобретение саженцев с.Старая Письмянка, монумент Славы п.Ст.Зай.

В связи с увеличением расходной части бюджета за счёт остатков самообложения 

РТ на 01 января 2020 года на сумму 24 000 рублей и направить их на увеличение 

расходной части бюджета:

1. по разделу 0503 «Жилищно-коммунальное хозяйство» на сумму 24 000 рублей на 

приобретение саженцев с.Старая Письмянка, монумент Славы п.Ст.Зай.

В связи с перераспределением по разделам, подразделам и видам расходов.

1. Утвердить основные характеристики бюджета на 2020 год:

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования «Письмянское 

сельское поселение» в сумме 14 203 088,10 рублей;



, общий объем расходов бюджета муниципального образования «Письмянское 

сельское поселение» в сумме 14 668 488,10 рублей;

3) предельный размер дефицита бюджета муниципального образования «Письмянское 

сельское поселение» в сумме 465 400 рублей.

2. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципальногр 

образования «Письмянское сельское поселение»:

- на 2020 год согласно приложению 1 к настоящему Решению;

3. Учесть в бюджете муниципального образования «Письмянское сельское 

поселение» объемы доходов на 2020 год согласно приложению 2 к настоящему 

Решению.

4. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального 

образования «Письмянское сельское поселение»:

- на 2020 год согласно приложению 5 к настоящему Решению.

5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета «Письмянское 

сельское поселение» по разделам и подразделам, целевым статьям и группам видов 

расходов классификации расходов бюджетов:

- на 2020 год согласно приложению 6 к настоящему Решению.

6. Настоящее решение О внесении изменений и дополнений от 15.06.2020г. № 

10 в решение Совета муниципального образования “Письмянское сельское поселение” 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан № 31 от 16 декабря 

2019г “О бюджете муниципального образования «Письмянское сельское поселение» 

на 2020 год»

- Обнародовать настоящее решение путём размещения на информационных стендах, 

расположенных по адресам: п.Подлесный, ул.Гагарина,д.5;с.Старая Письмянка, 

ул.Центральная,д.50-Старописьмянский СДК, опубликовать на официальном сайте 

Лениногорского муниципального района (http://leninoqorsk.tatarstan.ru) в разделе 

«Сельские поселения» и на официальном портале правовой информации Республики 

Татарстан (pravo.tatarstan.ru).

7. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образована 
«Письмянское сельское поселение): 
Лениногорского муниципального ра 
председатель сельского Совета Р.В.Насретдинов

http://leninoqorsk.tatarstan.ru

